2015 年 9月 2日

＜報道関係各位＞

「トーベ・ヤンソン展」広報事務局

あべのハルカス美術館

「生誕100周年 トーベ・ヤンソン展 ～ムーミンと生きる～」

2015年9月1日（火）に来場者5万人達成

5万人目のお客様に、図録と記念品が贈呈されました。

あべのハルカス美術館では、本年7月 25日（土）に開幕した「生誕100周年 トーベ・ヤンソン展 ～

ムーミンと生きる～」への来場者数が、9月 1日（火）に5万人を達成しましたのでお知らせ致します。

5 万人目のお客様となりました大阪府枚方市の魚谷沙央里様(27)と、ご友人の同府大東市の中嶋時恵

様(61)へ記念に、浅野秀剛館長から図録とムーミンのぬいぐるみを贈呈致しました。魚谷様は「とても

ビックリしていますが、嬉しいです。昔から家にムーミンの本が置いてありムーミンのファンです。今

日は初めて原画を見るために来館したので楽しみです。」とコメントしました。

本展では、トーベ・ヤンソンの代表作である「ムーミン」シリーズの挿絵原画のほか、政治風刺雑誌

のためのイラスト、生涯を通して挑戦し続けた油彩作品、「不思議の国のアリス」をはじめとする児童

文学の挿絵など約400点を紹介します。また、約30年間、彼女がほぼ毎年夏を過ごしたクルーヴ島(フ

ィンランド)の「夏の家」の再現モデルを特別展示し、作家の全貌に迫ります。

本展の開催期間も残すところ１ヶ月弱となりました。会期終了は 9月 27 日（日）となりますので、

この機会にぜひご来場ください。

・展覧会 開催概要

会期 2015 年 7月 25日（土）～9月 27日（日）

開館時間 火曜～金曜 ／午前 10時～午後8時

月曜・土曜・日曜・祝日 ／午前 10時～午後 6時

※入館は閉館の 30分前まで

休館日 9 月 7日(月)のみ

会場 あべのハルカス美術館（所在地：大阪市阿倍野区阿倍野筋1-1-43 あべのハルカス16階）

観覧料 一般 1,200 円（団体1,000 円）、大学・高校生 800 円（同 600円）、

中学・小学生500円（同 300円） ※団体は 15名以上

一般お問合せ先 06-4399-9050（あべのハルカス美術館）

◆本件に関するお問合せ先◆

「トーベ・ヤンソン展」広報事務局（TMオフィス内）

TEL：06-6231-5400  FAX：06-6231-4440 E-mail：tove100@tm-office.co.jp

※添付の写真データ（JPG）および展覧会の概要プレスリリース・広報画像申込書をご用意しております。

以下にアクセスいただき、ダウンロードをお願いします。

ＴＭオフィスサイト http://www.tm-office.co.jp （「ＴＭオフィス」で検索）トップページ左

「報道用画像データ」を以下ＩＤ、ＰＷで開いてください。

ＩＤ：ｐｒｅｓｓ  ＰＷ：ｐｒｅｓｓ

http://www.tm-office.co.jp/